14

Surawardi, “Pendidikan Islam di Pakistan” Jurnal:

Management of Education, Volume 1, Issue 1, ISSN 977-

2442404,43.

melakukan modernisasi pendidikan di Mesir

yang dianggapnya stagnan. Diantaranya

tokoh-tokoh tersebut Muhammad Abduh,

dan Muhammad Ali Pasha. Pada tahun 1805

M atau 1220 H Muhammad Ali Pasya

membangun kembali al-Azhar.

Pada dekade ini, Mesir muncul

sebagai barometer pendidikan kelas dunia.

Semua negara mengakui kalau Mesir

mampu menyulap pendidikan sebagai

magnet utama untuk menarik perhatian mata

dunia.

Pasca revolusi industri, pendidikan